2024年４月17日

各 位

会社名 ジャパンクラフトホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 西浦 敦士

(コード番号：7135 東証スタンダード・名証プレミア)

問い合わせ先 常務執行役員 企画部長 若園 和章

（TEL 052-725-8815代表）

連結子会社における固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社は本日、当社の連結子会社である藤久株式会社が保有する固定資産の譲渡を決定いたし

ましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．連結子会社の概要

名称 藤久株式会社

所在地 名古屋市名東区高社一丁目 210番地

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 筒井 和宏

事業内容 手芸用品・生活雑貨の販売等

資本金 100百万円

設立年月日 1961年３月１日

２．譲渡の理由

資産の効率化及び財務体質の強化を図るために実施するものです。

３．譲渡資産の内容

資産の名称及び内容 長久手ビル（土地 1,597.47㎡、建物 1,476.24㎡）

所在地 愛知県長久手市熊田

現況 賃貸不動産

譲渡益（特別利益） 約 129百万円（資産除去債務戻入益約 29百万円を含む）

※譲渡価額、帳簿価額については、譲渡先との契約上の都合により開示を控えさせていただ

きますが、市場価格を反映した適正な価格での譲渡となります。

４．譲渡先の概要

譲渡先は国内法人１社でありますが、譲渡先との契約上の都合により開示を控えさせていただ

きます。なお、譲渡先と当社との間には、特筆すべき取引関係、資本関係、人的関係はなく、当

社の関連当事者にも該当いたしません。

５．譲渡の日程

 藤久(株)取締役会決議日 2024年３月 25日

 契約締結日       2024年４月 17日

物件引渡日       2024年６月 28日（予定）

６．今後の見通し

当該固定資産の譲渡により、2024年６月期の連結決算において約100百万円の固定資産売却益

及び約29百万円の資産除去債務戻入益、計約129百万円を特別利益として計上する見込みです。

本件による、2024年６月期の連結業績予想の変更はございません。

以 上